
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Maria Gabriella De Franchi  Firma  Maria Gabriella De Franchi
 

Pagina 1/3 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2018/D.00103
 

DEL 11/01/2018
 

 

 
OGGETTO   
 

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON LA DETRMINAZIONE N. 56 DEL 9.1.2018 AD OGGETTO " LIQUIDAZIONE E 

PAGAMENTO COMPENSO PROFESSIONALE ALL'AVVOCATO GIOVANNI VITA PER INCARICHI CONFERITI CON LE 

DELIBERAZIONI DEL DIRETTORE GENERALE N. 1107/2011 E N. 363/2012.

 
 

 

Struttura Proponente Ufficio Legale e Contenzioso
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Economico Patrimoniale  
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET) 

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

ATTIVITÀ LEGALI - Lagonegro - 52 777,92    

     

     

     
 

 
Maria Gabriella De Franchi

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Maria Gabriella De Franchi  Firma  Maria Gabriella De Franchi
 

Pagina 2/3 

 

PREMESSA e richiamata integralmente la determinazione dirigenziale n. 56 del 9.1.2018 con la quale è stato 

liquidato il compenso professionale spettante all’avvocato Giovanni Vita per due incarichi conferiti ed espletati;  
 
VISTO: 
 che con comunicazione mail del 10.1.2018 l’avvocato Vita ha rappresentato di aver mutato il suo regime fiscale e che 

quindi di essere assoggettato al regime Iva ; 
 
che pertanto occorre provvedere a ricalcolare l’impegno di spesa necessario per assolvere al pagamento dell’Iva;  

che l’Iva calcolata al 22% risulta essere pari ad € 777,92;  
 

RITENUTO di dover implementare l’impegno di spesa assunto con la determinazione richiamata e di 

disporre conseguentemente per la liquidazione ed il pagamento a favore dell’avvocato Giovanni Vita della 
somma lorda di € 4.731,92; 
 
Tutto quanto premesso 
 
     D I S P O N E  
 
Di liquidare e pagare, a fronte di fattura emessa nei modi di legge, a favore dell’avvocato Giovanni Vita, la 
somma lorda di €  4.731,92 ( di cui € 3.400,00 per onorario, € 136,00 per cap , € 777,92 per iva ed € 
418,00 per spese non imponibili; 
 
di dare atto che la ulteriore somma occorrente di € 777,92  graverà sul fondo accantonato per le vertenze 
legali. 
 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Maria Gabriella De Franchi  Firma  Maria Gabriella De Franchi
 

Pagina 3/3 

 

 

Incoronata Rossi

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Maria Gabriella De Franchi

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 

la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


